
Egységes szerkezetbe foglalva a legutóbbi módosítást tartalmazó 17/2008. (IX.29.) 
önkormányzati rendelettel 2008. szeptember 29-i hatállyal. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Tiszaföldvár Város Önkormányzat  
28/2003. (XII.12.) számú rendelete  

az egészségügyi alapellátások körzeteinek megállapításáról 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Tiszaföldvár Város Önkormányzat  
28/2003. (XII.12.) számú rendelete  

az egészségügyi alapellátások körzeteinek megállapításáról1 
 
Tiszaföldvár Város Önkormányzati Képviselőtestülete az egészségügyről szóló – többször 
módosított – 1997. évi CLIV. törvény 152. §. (2) bekezdésében, az önálló orvosi 
tevékenységről szóló – többször módosított – 2000. évi II. törvény 2. §. (2) bekezdésében, 
valamint a helyi önkormányzatokról szóló – többször módosított – 1990. évi LXV. törvény 
16. §. (1) bekezdése és a Magyar Köztársaság Alkotmányáról szóló, többször módosított 
1949. évi XX. törvény 44/A. §-ában foglalt felhatalmazás alapján az egészségügyi 
alapellátások körzeteinek megállapítására a következő rendeletet alkotja: 
  
1. §. E rendelet hatálya kiterjed Tiszaföldvár Város közigazgatási területén önálló működtetési 
joggal rendelkező valamennyi háziorvos, házi gyermekorvos, fogorvos által nyújtott önálló 
orvosi tevékenységre és a tevékenységet nyújtó orvosra, továbbá a védőnői körzetekben 
ellátandó védőnői tevékenységre és az azt önállóan ellátó védőnőkre. 
 
2. §. A működtetési jog alapján végezhető önálló orvosi tevékenység, valamint önálló védőnői 
tevékenység – magasabb szintű jogszabályban meghatározott kivételekkel – csak e rendelet 
mellékleteiben meghatározott körzetekben folytatható. 
 
3. §. Az Önkormányzat a város közigazgatási területét az egészségügyi alapellátások 
tekintetében önálló körzetekre osztja.  
 
4. §. Az Önkormányzat a város közigazgatási területét e rendelet 
a) 1. számú melléklete szerint öt felnőtt háziorvosi körzetre osztva, 
b) 2. számú melléklete szerint kettő házi gyermekorvosi körzetre osztva, 
c) 3. számú melléklete szerint kettő fogorvosi körzetre osztva, 
d) 4. számú melléklete szerint öt védőnői körzetre osztva   

határozza meg. 
 

Záró rendelkezések 
 

5. §. (1) E rendelet a kihirdetése napján lép hatályba. 
 
(2) E rendeletet a Szervezeti és Működési Szabályzatban meghatározott módon kell 

kihirdetni és közzétenni. 
 
 
Tiszaföldvár, 2003. november 27. 
 
 
 Borza Attila  Hajós Attiláné Dr. Szlama Katalin  
 polgármester s.k. címzetes főjegyző s.k. 
 
 

                                                           
1 Módosította a 17/2008. (IX.29.) önkormányzati rendelet 2008. szeptember 29-i hatállyal. 



Egységes szerkezetbe foglalva a legutóbbi módosítást tartalmazó 17/2008. (IX.29.) 
önkormányzati rendelettel. 
 
Tiszaföldvár, 2008. szeptember 29. 
 
 
 
/: Hajós Attiláné Dr. Szlama Katalin :/ 
           címzetes főjegyző  
 



 
1. számú melléklet a 28/2003. (XII.12.) számú rendelethez  

 
Tiszaföldvár felnõtt háziorvosi körzeteinek utcajegyzéke 
  
1. számú felnőtt háziorvosi körzet utcajegyzéke  
 
Árvai János út 1. és 2. házszámától az Ó Nagy Benjámin út keresztezéséig 
Bajcsy Zsilinszky út 1. és 2. házszámától az Ó Nagy Benjámin út keresztezéséig 
Baross körút  
Csipke út 
Cseszárok utca 
Csurgó út 
Deák Ferenc út 
Galamb út 
Eper út  
Föld út 
Iskola út 
Kalap út 
Kása út 
Keszi utca 
Kereszt út 
Király út 
Kígyó út 
Kossuth Lajos út 1. és 2. házszámától a Kinizsi körút keresztezéséig 
Mariháza tanya 
Napsugár utca 
Őz út 
Perec út 
Sánc út 
Só utca 
Strand utca 
Strandfürdő 
Széchenyi út 
Szigeti tanya 
Sziget utca 
Szondy Vezér út 
Szolnoki út 
Rákóczi út 
Tópart út 
Nyíl út 
Nyúl út 
Tölgyfa utca 
Vadász út  
Vadvirág utca 
Zsombékos utca 
 
 
 



 

 

  

2. számú felnőtt háziorvosi körzet utcajegyzéke  
 
Akácfa út  
Árvai János út Ó Nagy Benjámin út keresztezésétől a növekvő házszám irányában végig 
Bacsó Béla út 
Bajcsy Zsilinszky út az Ó Nagy Benjámin út keresztezésétől a Nefelejcs út keresztezéséig és 

a Híd út keresztezésétől a növekvő házszám irányában végig 
Bem út 
Damjanich út 
Darvas út 
Epreskert út 
Fürst Sándor út  
Füzér út 
Gyep út 
Hársfa út 
Hold út 
Honvéd út 
Kállai Éva út  
Kossuth Lajos út a Kinizsi körút keresztezésétől a Hunyadi út keresztezéséig  
Kőrösi Csoma Sándor út 1. és 2. házszámától a Kossuth Lajos út keresztezéséig 
Malom út 
Mező Imre út 
Ó Nagy Benjámin út 
Remény út páratlan oldala 
Retek út 
Sajó út 
Sallai Imre út 
Újtemető út 
Vas utca 
 
3. számú felnőtt háziorvosi körzet utcajegyzéke  

 
Aranyhegy út  
Aranykert út  
Árpád út  
Bányai Kornél út  
Béke telep  
Beniczky Géza utca 
Csomagoló utca 
Döbrei János út  
Homokszállás utca 
Kis utca 
Kurázsi Egyenes út  
Kurázsi Fő út  
Kurázsi I. út  
Kurázsi II. út  
Kurázsi III. út  
Kürti út  
Laposi szőlő 



 

 

  

Ókincsem Fő út  
Ókincsem I. út  
Ókincsem II. kereszt út  
Ókincsem II. út  
Ókincsem III. kereszt út  
Ószőlő Fő út Bajkai Gábor út keresztezésétől a növekvő házszám irányában végig 
Óvirághegy I. út   
Óvirághegy II. út   
Óvirághegy III. út   
Partalja út 
Reményhegy út   
Szikkert utca 
Szőlő utca 
Szüret utca 
Újkincsem út  
Újvirághegy út  
Vasút utca 
Zug utca 
 
4. számú felnőtt háziorvosi körzet utcajegyzéke  

 

Ady Endre út  
Arany János út  
Bajkai Gábor út  
Bercsényi út  
Bezerédi út  
Dob út  
Dohány út  
Dózsa György út  
Gát út 
Hunyadi út  
Kertész út az Öcsödi út keresztezésétől a növekvő házszám irányában végig 
Kiss Mihály út  
Kőrösi Csoma Sándor út a Kossuth Lajos út keresztezésétől a növekvő házszám irányában 

végig  
Ószőlő Fő út 1. és 2. házszámától a Bajkai Gábor út keresztezéséig 
P. Nagy Gábor út   
Petőfi Sándor út   
Remény út páros oldala 
Sziklai Sándor út   
Tavaszmező út az Öcsödi út keresztezésétől a növekvő házszám irányában végig  
Toldy Ferenc út az Öcsödi út keresztezésétől a növekvő házszám irányában végig 
Vásártér út az Öcsödi út keresztezésétől a növekvő házszám irányában végig 
Víg utca   
Zrínyi Miklós út 
 
 
 
 



 

 

  

5. számú felnőtt háziorvosi körzet utcajegyzéke  
 
Bajcsy Zsilinszky út a Nefelejcs út keresztezésétől a Híd út keresztezéséig 
Csobolyó utca 
Híd út 
Jókai Mór út 
József Attila út 
Kenderföld utca 
Kertész út 1. és 2. házszámától az Öcsödi út keresztezéséig  
Kinizsi körút 
Kunszentmártoni út 
Lehel út 
Mártírok út 
MÁV állomás 
Mikszáth Kálmán út 
Móricz Zsigmond út 
Nefelejcs út 
Nyárfa út 
Orgonás utca 
Öcsödi út 
Öcsödi úti tanyák 
Öregtemető utca 
Őzénhalom tanya 
Radnóti Miklós út 
Rózsa utca 
Sas út 
Szegfű út 
Tavaszmező út 1. és 2. házszámától az Öcsödi út keresztezéséig  
Toldy Ferenc út 1. és 2. házszámától az Öcsödi út keresztezéséig  
Turi tanya 
Turi út 
Vásártér út 1. és 2. házszámától az Öcsödi út keresztezéséig 
 
 



 
 
 

2. számú melléklet a 28/2003. (XII.12.) számú rendelethez  
 

Tiszaföldvár házi gyermekorvosi körzeteinek utcajegyzéke  
 
1. számú házi gyermekorvosi körzet utcajegyzéke  
 
 



 

   

Akácfa út 
Árvai János út 
Bacsó Béla út 
Bajcsy Zsilinszky út 
Baross körút 
Bem út 
Cseszárok utca 
Csipke út 
Csobolyó utca 
Csurgó út 
Damjanich út 
Darvas út 
Deák Ferenc út 
Eper út 
Epreskert út 
Föld út 
Fürst Sándor út 
Füzér út 
Galamb út 
Gyep út 
Hársfa út 
Híd út 
Hold út 
Honvéd út 
Iskola út 
Jókai Mór út 
József Attila út 
Kalap út 
Kállai Éva út 
Kása út 
Kenderföld utca 
Kereszt út 
Keszi utca 
Kígyó út 
Kinizsi krt az 1. és 2. házszámától a Kossuth 

Lajos út kereszteződéséig 
Király út 
Kossuth Lajos út 
Kőrösi Csoma Sándor út az 1. és 2. 

házszámától a Kossuth Lajos út 
kereszteződéséig 

Lehel út 

Malom út 
Mariháza tanya 
Mártírok út 
Máv állomás 
Mező Imre út 
Mikszáth Kálmán út 
Napsugár utca 
Nefelejcs út 
Nyíl út 
Nyúl út 
Ó Nagy Benjámin út 
Orgonás utca 
Öregtemető utca 
Őz út 
Őzénhalom tanya 
Perec út 
Rákóczi út 
Remény út 
Retek út 
Sajó út 
Sallai Imre út 
Sánc út 
Sas út 
Só utca 
Strand utca 
Strandfürdő  
Széchenyi út 
Szegfű út 
Sziget utca 
Szigeti tanya      
Szolnoki út 
Szondy Vezér út 
Tópart út 
Tölgyfa utca 
Turi tanya 
Turi út 
Újtemető út 
Vadász út 
Vadvirág utca 
Vas utca 
Zsombékos utca 

 



 

   

2. számú házi gyermekorvosi körzet utcajegyzéke  
 

Ady Endre út 
Arany János út 
Aranyhegy út 
Aranykert út 
Árpád út 
Bajkai Gábor út 
Bányai Kornél út 
Béke telep 
Beniczky Géza utca 
Bercsényi út 
Bezerédi út 
Csomagoló utca 
Dob út 
Dohány út 
Dózsa György út 
Döbrei János út 
Gát út 
Homokszállás utca 
Hunyadi út 
Kertész út 
Kinizsi körút a Kossuth Lajos út 

kereszteződésétől növekvő 
házszám irányában 

Kis utca 
Kiss Mihály út 
Kőrösi Csoma Sándor út a Kossuth Lajos út 

kereszteződésétől növekvő 
házszám irányában  

Kunszentmártoni út 
Kurázsi Egyenes út 
Kurázsi Fő út 
Kurázsi I. út 
Kurázsi II. út 
Kurázsi III. út 
Kurázsi út 
Kürti út 

Laposi szőlő 
Móricz Zsigmond út 
Nyárfa út 
Ókincsem Fő út 
Ókincsem I. kereszt út 
Ókincsem I. út 
Ókincsem II. kereszt út 
Ókincsem II. út 
Ókincsem III. kereszt út 
Ószőlő Fő út 
Óvirághegy I. út 
Óvirághegy II. út 
Óvirághegy III. út 
Öcsödi út 
Öcsödi úti tanyák 
P. Nagy Gábor út 
Partalja út 
Petőfi Sándor út 
Radnóti Miklós út 
Reményhegy út 
Rózsa utca 
Szikkert utca 
Sziklai Sándor út 
Szőlő utca 
Szüret utca 
Tavaszmező út 
Toldy Ferenc út 
Újkincsem  út 
Újvirághegy út 
Vásártér út 
Vasút utca 
Víg utca 
Zrínyi Miklós út 
Zug utca 

 
 



 

   

3. számú melléklet a 28/2003. (XII.12.) számú rendelethez  
 

Tiszaföldvár fogorvosi körzeteinek utcajegyzéke 
  
1. számú fogorvosi körzet utcajegyzéke  
 
Akácfa út 
Arany János út 
Árvai János út az 1. és 2. 

házszámától a 
Kőrösi Csoma 
Sándor út 
keresztezéséig  

Bajcsy Zsilinszky út az 1. 
és 2. házszámától 
a Kőrösi Csoma 
Sándor út 
keresztezéséig  

Baross körút 
Bezerédi út 
Cseszárok utca 
Csipke út 
Csobolyó utca 
Csurgó út 
Damjanich út 
Darvas út 
Deák Ferenc út  
Eper út 
Epreskert út 
Föld út 
Fürst Sándor út 
Füzér út 
Galamb út 
Gyep út 
Hársfa út 
Híd út 
Hold út 
Honvéd út az 1. és 2. 

házszámától a 
Kőrösi Csoma 
Sándor út 
keresztezéséig  

Iskola út 
Jókai Mór út 
József Attila út  
Kalap út  
Kállai Éva út 
Kása út 
Kenderföld utca 

Kereszt út 
Kertész út az 1. és 2. 

házszámától a 
Kőrösi Csoma 
Sándor út 
keresztezéséig 

Keszi utca 
Kígyó út 
Kinizsi körút 
Király út 
Kossuth Lajos út az 1. és 

2. házszámától a 
Kőrösi Csoma 
Sándor út 
keresztezéséig  

Kőrösi Csoma Sándor út 
Kunszentmártoni út 
Lehel út 
Malom út az 1. és 2. 

házszámától a 
Kőrösi Csoma 
Sándor út 
keresztezéséig 

Mariháza tanya 
Mártírok út 
MÁV állomás 
Mező Imre út 
Mikszáth Kálmán út 
Móricz Zsigmond út 
Napsugár utca 
Nefelejcs út 
Nyárfa út 
Nyíl út 
Nyúl út 
Ó Nagy Benjámin út 
Orgonás utca 
Öcsödi út 
Öcsödi úti tanyák 
Öregtemető utca 
Őz út 
Őzénhalom tanya 
Perec út 
Radnóti Miklós út 

Rákóczi út 
Retek út 
Rózsa utca 
Sajó út 
Sallai Imre út 
Sánc út 
Sas út 
Só utca 
Strand utca 
Strandfürdő 
Széchenyi út 
Szegfű út 
Sziget utca 
Szigeti tanya 
Sziklai Sándor út 
Szolnoki út 
Szondy Vezér út 
Tavaszmező út az 1. és 2. 

házszámától a 
Kőrösi Csoma 
Sándor út 
keresztezéséig 

Toldy Ferenc út az 1. és 
2. házszámától a 
Kőrösi Csoma 
Sándor út 
keresztezéséig  

Tópart út 
Tölgyfa utca 
Turi tanya 
Turi út 
Újtemető út 
Vadász út 
Vadvirág utca 
Vas utca 
Vásártér út az 1. és 2. 

házszámától a 
Kőrösi Csoma 
Sándor út 
keresztezéséig 

Víg utca 
Zrínyi Miklós út 
Zsombékos utca 



 

   

2. számú fogorvosi körzet utcajegyzéke  
 

Ady Endre út 
Aranyhegy út 
Aranykert út 
Árpád út 
Árvai János út a Kőrösi 

Csoma Sándor út 
keresztezésétől 
növekvő házszám 
irányában 

Bacsó Béla út 
Bajcsy Zsilinszky út a 

Kőrösi Csoma 
Sándor út 
keresztezésétől 
növekvő házszám 
irányában 

Bajkai Gábor út 
Bányai Kornél út 
Béke telep 
Bem út 
Beniczky Géza utca 
Bercsényi út 
Csomagoló utca 
Dob út 
Dohány út 
Dózsa György út 
Döbrei János út 
Gát út 
Homokszállás utca 

Honvéd út a Kőrösi 
Csoma Sándor út 
keresztezésétől 
növekvő házszám 
irányában 

Hunyadi út 
Kertész út a Kőrösi 

Csoma Sándor út 
keresztezésétől 
növekvő házszám 
irányában 

Kis utca 
Kiss Mihály út 
Kossuth Lajos út a 

Kőrösi Csoma 
Sándor út 
keresztezésétől 
növekvő házszám 

irányában 
Kurázsi Egyenes út 
Kurázsi Fő út 
Kurázsi I. út 
Kurázsi II. út 
Kurázsi III. út 
Kürti út 
Laposi szőlő 
Malom út a Kőrösi 

Csoma Sándor út 
keresztezésétől 
növekvő házszám 
irányában 

Ókincsem Fő út 
Ókincsem I. kereszt út 
Ókincsem I. út 
Ókincsem II. kereszt út 
Ókincsem II. út 
Ókincsem III. kereszt út 
Ószőlő Fő út 
Óvirághegy I. út 
Óvirághegy II. út 
Óvirághegy III. út 
P. Nagy Gábor út 
Partalja út 
Petőfi Sándor út 
Remény út 
Reményhegy út 
Szikkert utca 
Szőlő utca 
Szüret utca 
Tavaszmező út a Kőrösi 

Csoma Sándor út 
keresztezésétől 
növekvő házszám 
irányában 

Toldy Ferenc út  a Kőrösi 
Csoma Sándor út 
keresztezésétől 
növekvő házszám 
irányában 

Újkincsem út 
Újvirághegy út 
Vásártér út a Kőrösi 

Csoma Sándor út 
keresztezésétől 
növekvő házszám 

irányában 
Vasút utca 
Zug utca 



4. számú melléklet a 28./2003. (XII.12.) számú rendelethez2  
 

Tiszaföldvár védőnői körzeteinek utcajegyzéke 
  
1. számú védőnői körzet utcajegyzéke  
 

Akácfa út 
Árvai János út  az Ó Nagy Benjámin út kereszteződésétől ( hsz: 1-55 és 2-48) 
Bajcsy Zsilinszky út  az Ó Nagy Benjámin út kereszteződésétől (hsz: 1-99 és 2-98) 
Baross körút 
Cseszárok utca 
Csipke út 
Csobolyó utca 
Csurgó út 
Deák Ferenc út 
Eper út 
Föld út 
Galamb út 
Iskola út 
Kalap út  
Kása út 
Kenderföld utca 
Kereszt út 
Keszi utca 
Kígyó út 
Kossuth Lajos út az Ó Nagy Benjámin út kereszteződésétől (hsz: 1-189 és 2-130/C) 
Mariháza tanya 
Napsugár utca 
Nyúl út 
Orgonás utca 
Öregtemető utca 
Őz út 
Perec út 
Rákóczi út 
Sánc út 
Só utca 
Strand utca 
Strandfürdő 
Széchenyi út 
Sziget utca 
Szigeti tanya 
Szolnoki út 
Szondy Vezér út 
Tópart út 
Tölgyfa utca 
Vadász út 
Vadvirág utca 
Zsombékos utca 

                                                           
2 Módosította a 17/2008. (IX.29.) önkormányzati rendelet 1 §- val jóváhagyott melléklete 2008. szeptember 29-i 
hatállyal. 



 

   

 
2. számú védőnői körzet utcajegyzéke 
 
Árvai János út az Ó Nagy Benjámin út kereszteződésétől (hsz: 55/A-107 és 50-94) 
Bacsó Béla út 
Bajcsy Zsilinszky út az Ó Nagy Benjámin út kereszteződésétől (hsz: 99/A-143 és 100-152) 
Bem út 
Damjanich út 
Darvas út 
Epreskert út 
Fürst Sándor út 
Füzér út 
Gyep út 
Hársfa út 
Híd út 
Hold út 
Honvéd út 
Jókai Mór út 
József Attila út 
Kállai Éva út 
Kinizsi körút  a Kossuth Lajos út kereszteződésétől (hsz: 1-15 és 2-18) 
Király út 
Kossuth Lajos út az Ó Nagy Benjámin út kereszteződésétől (hsz: 191/A-259 és 132-204) 
Kőrösi Cs. S. út 1-53 és 2-48 hsz 
Lehel út 
Malom út 
Mártírok út 
MÁV állomás 
Mező Imre út 
Mikszáth Kálmán út 
Nefelejcs út 
Nyíl út 
Ó Nagy Benjámin út 
Őzénhalom tanya 
Remény út 
Retek út 
Sajó út 
Sallai Imre út 
Sas út 
Szegfű út 
Újtemető út 
Vas utca 
 
3. számú védőnői körzet utcajegyzéke  
 
Arany János út 
Bezerédi út 
Kertész út  a Kőrösi Csoma Sándor út kereszteződésétől (hsz: 1-27 és 2-8) 
Kinizsi körút a Kossuth Lajos út kereszteződésétől (hsz: 17-59 és 20-66) 
Kőrösi Csoma Sándor út a Kossuth Lajos út kereszteződésétől (hsz: 55-155 és 50-152) 



 

   

Kunszentmártoni út 
Móricz Zsigmond út 
Nyárfa út 
Öcsödi út 
Öcsödi úti tanyák 
Radnóti Miklós út 
Rózsa utca 
Sziklai Sándor út 
Tavaszmező út a Kőrösi Csoma Sándor út kereszteződésétől (hsz: 1-41 és 2-24) 
Toldy Ferenc út  a Kőrösi Csoma Sándor út kereszteződésétől (hsz: 1-31 és 2-42) 
Turi tanya 
Turi út 
Vásártér út  a Kőrösi Csoma Sándor út kereszteződésétől (hsz: 1-45 és 2-36) 
Víg utca 
Zrínyi Miklós út 
 
4. számú védőnői körzet utcajegyzéke  

 
Ady Endre út 
Árpád út 
Bajkai Gábor út 
Bercsényi út 
Dob út 
Dohány út 
Dózsa György  út 
Gát út 
Hunyadi út 
Kertész út  a Kőrösi Csoma Sándor út kereszteződésétől (hsz: 2-75 és 10-44) 
Kiss Mihály út 
Laposi szőlő 
Ókincsem Fő út  az 1. és 2. házszámától az Ókincsem I. út kereszteződéséig  
Ókincsem I. út az 1. és 2. házszámától az Ókincsem II. kereszt út kereszteződéséig 
Ókincsem II. kereszt út az 1. és 2. házszámától Ókincsem I. út kereszteződéséig 
Ószőlő Fő út 
P. Nagy Gábor út 
Partalja út 
Petőfi Sándor út 
Tavaszmező út a Kőrösi Csoma Sándor út kereszteződősétől ( hsz: 43-65 és 26-52) 
Toldy Ferenc út  a Kőrösi Csoma Sándor út kereszteződésétől (hsz: 33-61 és 44-72) 
 Vásártér út a Kőrösi Csoma Sándor út kereszteződésétől (hsz: 33-61 és 47-99) 
 
5. számú védőnői körzet utcajegyzéke  
 
Aranyhegy út 
Aranykert út 
Bányai Kornél út 
Béke telep 
Beniczky Géza utca 
Csomagoló utca 
Döbrei János út 



 

   

Homokszállás utca 
Kis utca 
Kurázsi Egyenes út 
Kurázsi Fő út 
Kurázsi I. út 
Kurázsi II. út 
Kurázsi III. út 
Kürti út 
Ókincsem Fő út az Ókincsem I. út kereszteződésétől növekvő házszám irányában 
Ókincsem I. kereszt út az Ókincsem I. út kereszteződésétől növekvő házszám 
irányában 
Ókincsem I. út az Ókincsem II. kereszt út kereszteződésétől növekvő házszám 
irányában 
Ókincsem II. kereszt út az Ókincsem I. út kereszteződésétől növekvő házszám 
irányában 
Ókincsem II. út 
Ókincsem III. kereszt út 
Óvirághegy I. út 
Óvirághegy II. út 
Óvirághegy III. út 
Reményhegy út 
Szikkert utca 
Szőlő utca 
Szüret utca 
Újkincsem út 
Újvirághegy út 
Vasút utca 
Zug utca 
 



 

   

Általános indokolás  
 

az egészségügyi alapellátások körzeteinek megállapításáról  
szóló önkormányzati rendelethez 

 
Az egészségügyről szóló többször módosított 1997. évi CLIV. törvény jelenleg hatályos 152. 
§-a határozza meg a helyi önkormányzatok feladatait, melyek a következők: 
A paragrafus (1) bekezdése: A települési önkormányzat az egészségügyi alapellátás körében 
gondoskodik: a háziorvosi, házi gyermekorvosi ellátásról, a fogorvosi alapellátásról, az 
alapellátáshoz kapcsolódó ügyeleti ellátásról, a védőnői ellátásról, az iskola-egészségügyi 
ellátásról. A törvény 152. §. (2) bekezdése: A települési önkormányzat képviselő-testülete 
megállapítja és kialakítja az egészségügyi alapellátások körzeteit, több településre is kiterjedő 
ellátás esetén a körzet székhelyét. 
 
Az önálló orvosi tevékenységről szóló többször módosított 2000. évi II. törvény 2. § (1) 
bekezdése értelmében a háziorvos önálló orvosi tevékenységet - akadályoztatásának 
jogszabályban meghatározott eseteit kivéve - csak személyesen folytathat az önkormányzat 
által meghatározott háziorvosi körzetben, a működtetési jogot engedélyező határozat jogerőre 
emelkedésétől. A törvény 2. §. (2) bekezdése: a működtetési jog alapján végezhető önálló 
orvosi tevékenység - törvényben meghatározott kivétellel - csak a települési önkormányzat 
rendeletében meghatározott háziorvosi körzetben folytatható. 
 
A védőnői körzetek kialakítása helyi közügy, ily módon az önkormányzat erre vonatkozó joga 
a rendeletalkotásra a Magyar Köztársaság Alkotmányáról szóló, többször módosított 1949. évi 
XX. törvény 44/A. §-ból, valamint a helyi önkormányzatokról szóló – többször módosított – 
1990. évi LXV. törvény 16. §. (1) bekezdéséből származik. 
 
Az idézett törvények immár rendeletalkotási kötelezettséget rónak az alapellátás körzeteinek 
meghatározása tekintetében az önkormányzat Képviselő-testületére, melyet – egységesen – 
minden körzetesítést igénylő alapellátásra vonatkozóan készítettünk el, az egyes körzetek 
utcajegyzékét a mellékletekben helyezve el. 
 
Az Európai Unióhoz történő csatlakozásunk egyik fontos alapfeltétele, hogy a 
jogharmonizációval párhuzamosan az uniós követelmények szerinti hatékony és probléma 
orientált gyakorlati alkalmazás megvalósítása érdekében a helyi rendeletek mindenkor tartsák 
szem előtt az Európai Közösség alapelveit. 
 
Ezek az alapelvek a következőek: 
• diszkrimináció tilalma és az egyenlőség alapelve, 
• nem szerinti diszkrimináció tilalma (azonos helyzetű személyeket a jognak azonos mértékkel 

kell mérnie, tilos a negatív jellegű eltérő bánásmód), 
• méltányosság elve, 
• jogbiztonság elve, 
• átláthatóság és kiszámíthatóság, 
• egyenlő bánásmód (magyar és uniós állampolgárok tekintetében is), 
• szerzett jogok védelme (az egyik tagállamban szerzett jogokat a polgár magával viheti a 

másik tagállamba, a különböző tagállamokban szerzett jogosultsági időszakokat össze kell 
adni. 



 

   

A rendelet megalkotásakor különös figyelmet fordítottunk az egyenlőség elvének 
megvalósulására. 
 

Részletes indokolás  
az egészségügyi alapellátások körzeteinek megállapításáról  

szóló önkormányzati rendelethez 
 
Tiszaföldvár Város egészségügyi alapellátása – így a felnőtt háziorvosi, a házi gyermekorvosi, 
a fogorvosi, és a védőnői ellátás is – már hosszú évek óta meghatározott körzetekre bontva 
történik. 
 
A körzetek területének módosítása a város területi elhelyezkedése illetve a lakosságszám 
alapján nem indokolt, illetve ilyen irányú igény nem merült fel. 
 
A védőnői ellátás kettő tanácsadóban – tehát területileg két szolgálatra osztva – de öt védőnői 
körzetben történik. 
 
A körzeti védőnői szolgálatról szóló többször módosított 5/1995. (II.8.) NM rendelet 3. §-a 
értelmében a védőnői körzet kialakításánál figyelembe kell venni a település szerkezetét, a 
lakosság összetételét, egészségi és szociális helyzetét a védőnő által ellátandó várandós anyák 
és a 16. életév alatti gondozottak száma lehetőség szerint ne haladja meg a 400 főt, továbbá a 
védőnő által ellátandó rendkívüli, illetve időszakos feladatok szervezésénél a megyei 
(fővárosi) vezető védőnő szakmai iránymutatásait figyelembe kell venni. A védőnő 
munkaterülete a védőnői körzet, munkahelye az önkormányzat által az anya- és 
gyermekvédelem céljára biztosított tanácsadó. A rendelet 5. § (1) bekezdése értelmében a 
védőnő gondozási feladatait önállóan végzi.  
 
A védőnői körzeteket szintén már több éve alakítottuk ki, melyhez az ÁNTSZ hozzájárulását 
1997-ben, majd 1998-ban módosítás miatt kellett megkérnünk, azóta a körzetek szintén 
változatlanok. Az ÁNTSZ megyei tisztifőorvosa az 1031/2/1997. számú 1997. június 12. 
napján kelt, majd az 5274/1998. számú 1998. szeptember 15. napján kelt levelével a 
hozzájárulást megadta. A jelen rendeletben meghatározott védőnői körzetek utcajegyzékéhez 
– mivel területi változás nem történik – az ÁNTSZ ismételt hozzájárulás megadását nem 
tartotta indokoltnak. 
 
A védőnői körzetekben 2003. augusztus hónapjában az ellátott 16 év alatti gyermeklétszám 
illetve a gondozandó terhes anyák száma: 
 Körzetszámok: 

 1. számú 
körzet 

2. számú 
körzet 

3. számú 
körzet 

4. számú 
körzet 

5. számú 
körzet 

16 év alatt 398 fő 456 fő 406 fő 481 fő 486 fő 
Várandós anyák  

13 fő 
 

13 fő 
 

18 fő 
 

15 fő 
 

12 fő 
A körzethez 

tartozó óvodák 
 
 

Belterületi 
Óvoda  
1-2. tagóvoda 

Kossuth úti 
Óvoda 
 1. tagóvoda 

Kossuth úti  
Óvoda  
2. tagóvoda 

Homoki Óvoda 
Ószőlői  
tagóvoda 

Homoki 
Óvoda 

2003/2004. tanév 
létszáma 

 
109 fő 

 
121 fő 

 
68 fő 

 
30 fő 

 
105 fő 



 

   

 
Az alapellátást vállalkozásban ellátó orvosainkkal, a területi ellátásra kötött szerződés 
mellékletében határoztuk meg a körzetük pontos utcajegyzékét, mely évek óta változatlan. 
 
A 2003. évben hivatalos lakosságszám alapján – 2002. december 31-ei állapotnak 
megfelelően – az orvosi körzetek ellátott száma az alábbiak szerint alakult: 
 
 Körzetszámok: 

Felnőtt 
háziorvosi 

1. számú 
körzet 

2. számú 
körzet 

3. számú 
körzet 

4. számú 
körzet 

5. számú 
körzet 

14 év felett 1862 fő 1734 fő 2359 fő 2202 fő 1936 fő 
Házi 

gyermekorvosi 
1. számú körzet 2. számú körzet 

14 év alatt 954 fő 997 fő 
Fogorvosi 1. számú körzet 2. számú körzet 
18 év alatt 1313 fő 1314 fő 

19-60 év között 3492 fő 3491 fő 
60 év felett 1217 fő 1217 fő 
Összesen 6022 fő 6022 fő 

 
 
A településünkön történt utcanév-változások, illetve a lefolyt és a jelenleg is zajló 
házszámrendezés mára már aktuálissá vált a körzetek utcajegyzékének felülvizsgálata, a 
pontos meghatározás érdekében változatlan területtel való összefoglalása. 
 
Az alapellátás folyamatát a rendeletalkotás nem érinti, mivel a terület nem változik, így a 
rendelet kihirdetését követően azonnal hatályba léphet. 



 

   

 
 
Tiszaföldvár Város Polgármesterétől 
  
 
 

Előterjesztés 
 
 

az egészségügyi alapellátások körzeteinek megállapításáról  
szóló önkormányzati rendelet megalkotására 

 
 
 
 
 
Tisztelt Képviselőtestület! 
 
 
 
A jogharmonizációs feladatok keretén belül elkészítettük az egészségügyi alapellátások 
körzeteinek megállapításáról szóló önkormányzati rendelet tervezetét. 
 
Az egészségügyről szóló többször módosított 1997. évi CLIV. törvény jelenleg hatályos 152. 
§. (1) bekezdése a határozza meg a helyi önkormányzatok feladatait, melyek a következők: 
„A települési önkormányzat az egészségügyi alapellátás körében gondoskodik: a háziorvosi, 
házi gyermekorvosi ellátásról, a fogorvosi alapellátásról, az alapellátáshoz kapcsolódó 
ügyeleti ellátásról, a védőnői ellátásról, az iskola-egészségügyi ellátásról.” A törvény 152. §. 
(2) bekezdése értelmében a települési önkormányzat képviselő-testülete megállapítja és 
kialakítja az egészségügyi alapellátások körzeteit, több településre is kiterjedő ellátás esetén a 
körzet székhelyét. 
 
Mindezek alapján a helyi rendeletünkben a felnőtt háziorvosi, házi gyermekorvosi, fogorvosi, 
valamint a védőnői szolgálatok körzeteit határozzuk meg. 
 
Kérem a Tisztelt Képviselőtestületet, hogy a rendelet tervezetet megvitatni és elfogadni 
szíveskedjen. 
 
 
 
Tiszaföldvár, 2003. október 9.  
 
 
 
 
         /: Borza Attila s.k. :/ 



 

   

Tiszaföldvár Város Polgármesterétől 
5430 Tiszaföldvár, Bajcsy-Zs. út 2. 
Tel.: 56/470-017 Fax: 56/470-001 
 

 
ELŐTERJESZTÉS 

 
Az egészségügyi alapellátások körzeteinek megállapításáról szóló 28/2003. (XII.12.) 

számú rendelete módosításáról 
 

Tisztelt Képviselő-testület! 
 
Az egészségügyről szóló – többször módosított – 1997. évi CLIV. 152. § (2) bekezdése 
értelmében a települési önkormányzat képviselő-testülete megállapítja és kialakítja az 
egészségügyi alapellátások körzeteit, több településre is kiterjedő ellátás esetén a körzet 
székhelyét. 
 
Fentiek alapján a Képviselő-testület megalkotta az egészségügyi alapellátások körzeteinek 
megállapításáról szóló 28/2003. (XII.12.) számú rendeletet. 
 
Dr. Boér Erika, a 2. számú házi gyermekorvosi körzet gyermekorvosa írásban jelezte, hogy 
szakmai szempontból indokolt lenne a gyermekorvosi körzetek és a védőnői körzetek 
együttműködése érdekében a körzethatárok összeegyeztetésének vizsgálata. 
 
Ennek érdekében az egész településre vonatkozóan utcánként kigyűjtésre kerültek a 0-6 éves 
korúak (a védőnői körzetek miatt) valamint a 0-14 évesek (a házi gyermekorvosi ellátás miatt) 
száma és az ellátotti adatok, mely a normatív finanszírozás miatt sarkalatos kérdés. 
 
Fentiek ismeretében 2008. július 16-án a két tiszaföldvári házi gyermekorvos és az ÁNTSZ 
illetékes vezető védőnője jelenlétében előzetes egyeztetést folytattam le, amely alapján 
elkészült a rendelet-tervezet. 
 
A tervezet szerint a körzethatárok módosítása során – mely a gyermekorvosi körzetekhez 
igazodik – a 3. számú védőnői körzetből a Mártírok út, a József Attila út, a Lehel út, a MÁV 
állomás és az Őzénhalom tanya átkerülne a 2. számú védőnői körzetbe. Ezzel egy időben – az 
5. számú körzet nagyobb számú ellátotti létszámára tekintettel – az 5. számú körzetből a 
Homoki Általános Iskola alsó tagozatának ellátása átkerülne a 3. számú védőnői körzethez. 
 
A körzetek kialakításánál figyelemmel kellett lenni a területi védőnői ellátásról szóló – 
módosított – 49/2004. (V.21.) ESzCsM rendelet (továbbiakban: EszCsM rendelet) 
szabályaira, kiemelten az alábbiakra: 
 
„5. § (1) Egy védőnői körzetben a védőnő által ellátható várandós anyák, a 0-6 éves korú 
gondozottak és az oktatási intézménybe nem járó otthon gondozott tanköteles korú gyermekek 
száma összesen 250 fő lehet. 
(2) Amennyiben az iskolai védőnői feladatok ellátása teljes munkaidejű iskolavédőnő 
foglalkoztatásával nem biztosított, akkor a területi védőnő - a (3)-(4) bekezdésben foglaltak 
szerint - az oktatási intézmény(ek)ben is ellátja a védőnői feladatot. 
(3) A (2) bekezdés szerinti esetben a területi védőnő által a körzetében és az oktatási 
intézmény(ek)ben ellátható gondozottak száma nem haladhatja meg a 750 pontértéket. A 



 

   

pontérték számításánál a várandós anyák, az oktatási intézménybe nem járó otthon gondozott 
tanköteles korú gyermekek és a 0-6 éves korú gondozottak számának háromszorosát, az 
oktatási intézményben ellátott tanulók számának egyszeresét, a gyógypedagógiai oktatási 
intézményben ellátott tanulók számának kétszeresét kell figyelembe venni. A területi védőnő 
által az oktatási intézmény(ek)ben ellátható gondozottak számának meghatározását a 6. 
számú melléklet tartalmazza. 
(4) Az (1)-(3) bekezdés szerinti védőnői körzet kialakításánál figyelembe kell venni a település 
szerkezetét, a lakosság összetételét, egészségi állapotát, szociális helyzetét és az ellátandó 
gondozottak számát, továbbá a (2) bekezdés szerinti esetben az ellátandó oktatási intézmények 
számát és típusát is, valamint mindezekre vonatkozóan a szakmai felügyelet véleményét. 
(5) A (2)-(3) bekezdésben meghatározott gondozotti létszám legfeljebb 25%-kal túlléphető 
akkor, ha a település szerkezete a védőnői ellátás más módon való biztosítását nem teszi 
lehetővé. A (4) bekezdésben foglaltak ez esetben is irányadóak.” 
 
Hivatkozva az ESzCsM rendelet 5.§ (4) bekezdésére a védőnői körzet kialakításánál 
figyelembe kell venni a szakmai felügyelet véleményét is. Erre tekintettel 2008. augusztus 1. 
napján a szakmai véleményt megkértük az Állami Népegészségügyi és Tisztiorvosi Szolgálat 
Mezőtúri, Kunszentmártoni Kistérségi Intézete, Kunszentmártoni Kirendeltsége vezető 
védőnőjétől. Az augusztus 8. napján érkezett, 4693/2008.számú szakmai felügyeleti vélemény 
megállapította, hogy „A Tiszaföldvár város területén működő V. számú területi védőnői 
körzetben a gondozottak száma, a területen élők szociális helyzete, a település szerkezete 
indokolttá teszi, hogy a gondozottak számát csökkentsék. Ez lehetővé válik az ellátandó 
iskolások III. számú védőnői körzethez történő feladat átcsoportosítással. Így a III. számú 
körzetben a területi ellátottak száma csökken, az oktatási intézményben ellátottak száma 
növekszik. A II. számú védőnői gondozott létszáma a módosítást követően is megfelelő marad 
[…] A Tiszaföldvár Város Önkormányzata által benyújtott védőnői körzetek módosítását 
szakmailag támogatom a III. számú körzet telephelyét a Döbrei J. út 59. szám alatti 
tanácsadóban tartom célszerűnek kialakítani.” 
 
Fentiek figyelembe vételével elkészült a rendelet-tervezet, mely előterjesztésem mellékletét 
képezi. A rendelet hatályba lépését követően haladéktalanul intézkedni kell az egészségügyi 
szolgáltatás nyújtására jogosító működési engedély módosítása iránti kérelem benyújtásáról. 
  
Kérem az előterjesztésemet a rendelet-tervezet indokolásaként elfogadni. 
 
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet előterjesztésem megvitatására és a rendelet 
elfogadására. 
 
Tiszaföldvár, 2013. október 16. 
 
 

 
Borza Attila 

polgármester s.k. 
 

 


